
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94» 

1  

  

 

 

  

  

П Р И К А З  

  

от 18 марта 2025                                                                                     № 97/1 

г. Барнаул   

   

Об проведении  

Всероссийских проверочных работ 

в 2024-2025 учебном году  

 

На основании Приказа комитета по образованию города Барнаула 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций города Барнаула в форме всероссийских 

проверочных работ в 2025 году» от 18.03.2025 г. № 394-осн., в соответствии 

с графиком проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в период с 11.04.2025 

по 22.04.2025 г. (далее – ВПР) в 4-8 и 10 классах. 

2. Утвердить график проведения ВПР (Приложение 1). 

3. Утвердить состав экспертных комиссий по проверке ВПР 

(Приложение 2). 

4. Назначить: 

– школьным координатором по проведению ВПР заместителя директора по 

УВР Желонкину Е.Г. 

– ответственными за проведение ВПР – классных руководителей 4-8, 10 

классов (Приложение 3). 

– техническим специалистом проведения ВПР Галинова Ю.И. учителя 

технологии. 

4.1. Назначение кабинетов проведения ВПР и организаторов 

в аудиториях, а также корректировку расписания уроков на дни проведения 

ВПР производить отдельными приказами не позднее двух рабочих дней, 

предшествующих проведению ВПР. 

5. Классным руководителям 4-8 и 10 классов ознакомить учащихся их 

родителей (законных представителей) с графиком проведения ВПР под 

роспись до 04.04.2025 г. 

6. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

       
Директор школы                                                                          А.В. Воронков  



2  

  

Приложение 1. 

к Приказу № 97/1 от 18.03.2025 

«О проведении Всероссийских проверочных 

работ в 2024-2025 учебном году» 

  

ГРАФИК проведения ВПР 

 

Дата Класс Предмет 

11.04.2025 4 Группа №1 (Окружающий мир, Литературное чтение 

Английский язык) 

 5 Группа №1 (История, Литература, Английский язык) 

 6 Группа №2 (География, Биология) 

 7 Математика 

 8 Русский язык 

 10 Группа №2 (История, Обществознание, Литература, 

Английский язык, География, Химия, 

Физика) 

15.04.2025 4 Математика 

 5 Математика 

 6 Русский язык 

 7 Группа №1 (История, Обществознание, Литература, 

Английский язык) 

 8 Группа №2 (География, Биология, Химия, Физика, 

Информатика) 

 10 Русский язык 

17.04.2025 4 Русский язык 

 5 Группа №2 (География, Биология) 

 6 Группа №1 (История, Обществознание, Литература, 

Английский язык) 

 7 Русский язык 

 8 Математика 

 10 Группа №2 (История, Обществознание, Литература, 

Английский язык, География, Химия, 

Физика) 

22.04.2025 5 Русский язык 

 6 Математика 

 7 Группа №2 (География, Биология, Физика, 

Информатика) 

 8 Группа №1 (История, Обществознание, Литература, 

Английский язык) 

 10 Математика 

 
 



3  

  

Приложение 2. 

к Приказу № 97/1 от 18.03.2025 

«О проведении Всероссийских проверочных 

работ в 2024-2025 учебном году» 

  

 

СОСТАВ ЭКСПЕРТНЫХ КОМИССИЙ ПО ПРОВЕРКЕ ВПР 

 

Предмет Члены комиссии 

4 классы  

Русский язык, 

Математика, 

Окружающий мир, 

Литературное чтение 

Лобкова А.Е. – председатель комиссии 

Банникова Е.А. – член комиссии 

Колесова И.Я. – член комиссии 

Английский язык 

Лобкова А.Е. – председатель комиссии 

Сандалова О.Н. – член комиссии 

Мамаева Т.Н. – член комиссии 

5-8, 10 классы  

География, биология, 

химия 

Мартынова Е.В. – председатель комиссии 

Лучникова О.В. – член комиссии 

Заздравных Н.В. – член комиссии 

Физика 

Жиляева В.А. – председатель комиссии 

Мартынова Е.В. – член комиссии 

Галинов Ю.И. – член комиссии 

Информатика 

Жиляева В.А. – председатель комиссии 

Карапетова Л.С. – член комиссии 

Галинов Ю.И. – член комиссии 

Математика 

Жиляева В.А. – председатель комиссии 

Кужим О.А. – член комиссии 

Щербина Т.В. – член комиссии 

Русский язык, 

Литература 

Денисова Ж.М. – председатель комиссии 

Поваляева Л.И. – член комиссии 

Дубровская Л.П. – член комиссии 

История, 

Обществознание 

Денисова Ж.М. – председатель комиссии 

Пожидаева Е.В. – член комиссии 

Марченко Н.О. – член комиссии 

Английский язык 

Денисова Ж.М. – председатель комиссии 

Сандалова О.Н. – член комиссии 

Мамаева Т.Н. – член комиссии 

 



4  

  

 

Приложение 3. 

к Приказу № 97/1 от 18.03.2025 

«О проведении Всероссийских проверочных 

работ в 2024-2025 учебном году» 

 

 

ОТВЕТСТВЕННЫМИ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ВПР 

 
 

Класс ФИО ответственного Должность 

4а Колесова Ирина Яковлевна классный руководитель 

4б Банникова Елена Александровна классный руководитель 

5а Мамаева Татьяна Николаевна классный руководитель 

5б Лучникова Ольга Васильевна классный руководитель 

6а Неверова Елена Николаевна классный руководитель  

6б Щербина Татьяна Васильевна классный руководитель 

7а Жиляева Вероника Александровна классный руководитель  

7б Карапетова Любовь Сергеевна классный руководитель 

8а Денисова Жанна Михайловна классный руководитель 

8б Марченко Никита Олегович классный руководитель  

8в Дубровская Лариса Павловна классный руководитель 

10 Пожидаева Елена Владимировна классный руководитель 
 
 


